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„Powieść naturalna”, debiut literacki Georgiego Gospodinowa obfituje w dygresje i metafory, ocieka
cynizmem i ironią, szuka sensu w różnobarwnej mozaice, na którą składa się ludzkie życie. Książka laureata
Nagrody Bookera czerpie z tego co najlepsze we współczesnej literaturze bułgarskiej.

Bohater „Powieści naturalnej” dzieli imię z jej autorem. Powieściowy Georgi znalazł się na życiowym
rozdrożu. Jego małżeństwo jest w fazie rozpadu. Winą za ten stan rzeczy obarcza swoją żonę, która
zaszła w ciążę z innym mężczyzną. Koniec jednego rozdziału w życiu Georgiego, staje się początkiem
nowego. Przechodząc trudne chwile, w tym kryzys bezdomności, mężczyzna odkrywa w sobie
niespodziewaną potrzebę tworzenia. Georgi staje się zbieraczem opowieści, które odnajduje w dość
nieoczekiwanych miejscach. W ten sposób powstają rozprawa o muchach, katalogi przyjemności i
historia klozetu. Pozornie banalne tematy łączą się ze sobą w jedną historię o życiu.

Bohater książki Georgiego Gospodinowa stara się napisać powieść, która nie potrzebowałaby odgórnie
ustalonego kształtu. Łączącą różne wątki i historie, nieprzewidywalną jak same życie. Taką powieść
można by nazwać naturalną. Tworzyłaby ona jedną całość dzięki stylowi i własnej wewnętrznej sile.

W „Powieści naturalnej” Georgi Gospodinow opowiada o małych ludzkich światach, tworzonych przez
każdego z nas. Zwykłych i niezwykłych, zależnie od tego pod jakim kątem na nie spojrzymy. O
drobnych rzeczach, których często nie dostrzegamy, o decyzjach podejmowanych w pośpiechu, które
wpływają na przyszłość naszą i bliskich nam osób i o słowach, które są niewystarczające. Pokazuje, że
życiowe porażki mogą zapoczątkować nowe ekscytujące etapy w ludzkim życiu.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Powieść naturalna” Georgiego Gospodinowa, wydanej przez
Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: jakie cechy
powinna mieć wasza książka „idealna”? Odpowiedź podeślijcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 8 grudnia, do godz. 15.00. W tytule maila napiszcie:
WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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